



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/130

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
synové jeho: Bohumil, Vlastimil a Všeslav svedeni byvše okamžitým snad prospěchem anebo jakousi márnivostí zrádu zpáchati chtěli na své vlasti a na materském svém jazyku. Plakal a naříkal na zaslepenost jejich, ve kteréž poturčiti se chtěli. Nechtěl jim ani svého otcovského dati požehnání, maje za to, že kdo ncetí pozemskou svou vlasť, nemůže ani dobrým býti synem pozemského svého otce. Předpovídal jim bolným hlasem kletbu, kterouž ale bohudík! slzami kajícnosti od sebe odvrátiti snážili se.

Posléze z příběhu našeho tatínka učíme se. jak dobře, jak blaze „čisté míti svědomí“, abychom vždy hotovi byli, kdykoliv na nás Bůh zavolá. —

A věru; čas a hodina smrti naší skryta jest před zrakem naším. Možná, že právě tehdy, kdy nejméně toho se nadějem, zavitá pod střechou naší anděl smrti. A tento nešetří — nižádného. Mladý, silný věk podléhá tak dobře moci jeho, jako slabé, shrbené stáří. A neviděli jsme to zřetelně v domě tatíčka Hynka? Bohumil, mládenec v květoucím věku, vyšel zdrav a vesel z domu, než po několika hodinách spatřil zděšený otec — mrtvolu jeho.

Vlastimil odebral se do ciziny, aby tam nějakých nabyl zkušeností a pak aby svou vlast horlivěji milovati se naučil. Avšak obíraje se myšlén-














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/130&oldid=276881“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 25. 3. 2022 v 20:10.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






